
Na vydání nového čísla revue
Prostor se podíleli badatelé
a akademici z FF UK
Kurátory  čísla  s  podtitulem  „Dějiny  Přítomnosti“  jsou  Jan
Randák a Jan Mareš z Badatelské skupiny pro environmentální
humanitní vědy a dějiny přítomnosti na FF UK. Do čísla přispěl
také Michal Hořejší a Ondřej Macl, kteří jsou rovněž součástí
badatelské skupiny, a Marek Fapšo z Ústavu českých dějin FF
UK.  Slavnostní  uvedení  čísla  se  uskuteční  ve  středu  4.
prosince 2024 od 19:00 v Čítárně HYB4 (E.0 Sál).

Může  být  historie  aktivistická?  Pokud  se  dějiny  tradičně
využívají k politickým účelům, ať už jsme přesvědčováni o
úpadku civilizace nebo o mučednické roli českého národa, dá se
s nimi zacházet i takovým způsobem, který by nás vedl spíše k
imaginaci, tvořivosti a vzájemné péči? Lze v epoše klimatické
změny sledovat renesanci humanitních věd? I takové otázky si
klade 122. číslo revue Prostor o dějinách.

Najdete v něm texty zahraničních průkopnic a průkopníků z této

https://www.ff.cuni.cz/2024/11/na-vydani-noveho-cisla-revue-prostor-se-podileli-badatele-akademici-z-ff-uk/
https://www.ff.cuni.cz/2024/11/na-vydani-noveho-cisla-revue-prostor-se-podileli-badatele-akademici-z-ff-uk/
https://www.ff.cuni.cz/2024/11/na-vydani-noveho-cisla-revue-prostor-se-podileli-badatele-akademici-z-ff-uk/
https://revueprostor.cz/122-dejiny-pritomnosti
https://ehp.ff.cuni.cz/
https://ehp.ff.cuni.cz/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/11/rp-122-fb-krest63.jpg


oblasti, ať už je to švýcarský foucaultovec Philipp Sarasin,
autorka bestselleru o středověké udržitelnosti Annette Kehnel,
profesorka  dějin  přítomnosti  Reinhild  Kreis  nebo  Sverker
Sörlin, spoluzakladatel stockholmské „Environmental Humanities
Laboratory“.

Z české strany se k nim přidává například sudetský rapper
Jonáš  „Lipo“  Červinka,  novinářka  Natálie  Sousa,  datový
analytik Michal Kašpárek, designer služeb Matěj Malecha či
umělecká výzkumnice Kača Olivová.

Z literární scény dostali prostor Iva Hadj Moussa, Emil Hakl,
Tereza  Semotamová,  Jan  Škrob,  Uyen  Giang  Nguyen,  Sylvie
Richterová, Veronika Korjagina a Apolena Vybíralová. Celý duch
čísla by se dal vyjádřit trojverším nejstaršího přispěvatele,
97letého Vladimíra Mikeše: „Co teď, v této chvíli, v tomto
přelétavém / nyní, které neví, zda se uhnízdí v minulosti, /
nebo vydá na nejistou cestu vpřed?“

Na křtu nového čísla v Kampusu Hybernská se můžete těšit na
kabaretní  večer  v  režii  Anny  Luňákové  a  Ondřeje  Macla.
Vystoupí  také  dramaturgové  čísla  Jan  Randák,  Jan  Mareš  a
autorstvo Jan Géryk, Tereza Semotamová, Kača Olivová a Jan
Škrob, s performativní podporou: Olgy Srstkové, Martina Douchy
a dalších.

Více  informací  o  události  naleznete  na  webových  stránkách
Revue Prostor a na Facebooku.

https://revueprostor.cz/akce/04-12-2024-dejiny-pritomnosti-uvedeni-122-revue-prostor
https://fb.me/e/ibybNaEoH

